
ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«10» марта 2023г.    №29 

 

с. Шигоны 

 

«О разработке проекта межевания территории» 

 

В целях устойчивого развития территории, 

установления границ земельного участка, 

предназначенного для строительства физкультурно-

оздоровительного комплекса в с. Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области,  в соответствии со ст.45, 46 

Градостроительного Кодекса РФ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Генеральным планом 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский, утвержденного Решением Собрания 

Представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский №110 от 

10.12.2013 года (в редакции Решения от 24.08.2021 

№60), руководствуясь Порядком подготовки 

документации по планировке территории, 

разрабатываемой на основании решений 

администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области, и принятия решения об утверждении 

документации по планировке территории, порядка 

внесения изменений в документацию по планировке 

территории, отмены такой документации или ее 

отдельных частей, признания отдельных частей такой 

документации не подлежащими применению в 

соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, утвержденного Постановлением 

администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский №176 от 30.08.2022 

года, Администрация сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.1. Приступись к разработке проекта 

межевания территории под строительство 

физкультурно – оздоровительного комплекса, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Самарская область, муниципальный район Шигонский, 

сельское поселение Шигоны, село Шигоны, улица 

Революционная, земельный участок 122Г, со сроком 

исполнения до 31.12.2023 года; 

2. Организовать учет предложений от 

граждан и юридических лиц о порядке, сроках 

подготовки и содержании документации, указанной в 

пункте 1 настоящего постановления, по адресу: 

Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. 

Кооперативная, д.33. 

3. Осуществить проверку документации, 

указанной в пункте 1 настоящего постановления на 

соответствие требованиям Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Генерального плана сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области, Правил 

землепользования и застройки сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области, требованиям технических и 

градостроительных регламентов с учетом границ 

территорий объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации, границ территорий вновь выявленных 

печатное средство массовой информации сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский Самарской области 

соучредители - Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области и 

Собрание представителей сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области 

 

№ 7  (382)  10 марта   2023 года 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 7 (382)  10 марта  2023 года                  

 

 2 

объектов культурного наследия, границ зон с особыми 

условиями использования территорий и представить ее 

Главе сельского поселения Шигоны муниципального 

района Шигонский Самарской области. 

4. Предложения физических и юридических 

лиц о порядке, сроках подготовки и содержании 

документации по планировке территории принимаются 

на имя Главы сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области в течение двадцати дней со дня официального 

опубликования настоящего постановления по адресу: 

Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. 

Кооперативная, д.33 

5. Опубликовать настоящее постановление в 

газете "Шигонский Вестник" и разместить на 

официальном сайте администрации в течении трех дней 

со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего 

постановления  оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский                                                            

Н.Ю. Афанасьева 

 

ГЛАВА 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШИГОНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 марта 2023 г.                                      № 1 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

постановления о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 63:37:1603006:45, площадью 

1340 кв.м., расположенном по адресу: Самарская 

область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Советская, 

д.137, в территориальной зоне «Ж» 

 

В соответствии с заключением Комиссии по 

подготовке проекта Правил землепользования и 

застройки сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский самарской 

области, по результатам рассмотрения заявления по 

вопросу предоставления разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства в 

отношении земельного участка, руководствуясь статьей 

38, 40 Градостроительного Кодекса РФ, статьей 28 

Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области, Порядком организации 

и проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области, утвержденного Решением 

Собрания Представителей сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский №122 от 

27.09.2022 года,  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по проекту 

постановления о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 63:37:1603006:45, площадью 

1340 кв.м., расположенном по адресу: Самарская 

область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Советская, 

д.137, в территориальной зоне «Ж» (далее по тексту - 

проект Постановления), включающее в себя: 

- уменьшение отступа от границ земельного 

участка со стороны фасада дома по адресу: Самарская 

область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Советская, 

д.137 с 3-х метров до 1 метра; 

- уменьшение отступа от границ земельного 

участка с КН 63:37:1603006:8312 по адресу: Самарская 

область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Советская, 

д.131 с 3-х метров до 1 метра. 

 Перечень информационных материалов: 

- проект постановления о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 63:37:1603006:45, 

площадью 1340 кв.м., расположенном по адресу: 

Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. 

Советская, д.137; 

2. Процедура проведения публичных слушаний 

состоит из следующих этапов: 

1) оповещение  о начале публичных слушаний; 

2) размещение проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях, и  

информационных материалов к нему на официальном 

сайте и открытие экспозиции или экспозиций такого 

проекта; 

3) проведение экспозиции или экспозиций 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях; 

4) проведение собрания или собраний 

участников публичных слушаний; 

5) подготовка и оформление протокола 

публичных слушаний; 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 7 (382)  10 марта  2023 года                  

 

 3 

6) подготовка и опубликование заключения о 

результатах публичных слушаний. 

3. Публичные слушания проводятся в 

соответствии Порядком организации и проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области, утвержденного Решением Собрания 

Представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский № 122 от 

27.09.2022 года. 

4. Назначить срок проведения публичных 

слушаний по проекту - двадцать два дня (с 10.03.2023 

до 31.03.2023) со дня официального опубликования 

настоящего постановления и проекта Постановления до 

дня официального опубликования заключения о 

результатах публичных слушаний. 

5. Срок проведения публичных слушаний 

исчисляется со дня официального опубликования 

настоящего Постановления до дня официального 

опубликования Заключения о результатах публичных 

слушаний. 

6. Провести экспозицию проекта 

Постановления с 17.03.2023 года по 24.03.2023 года по 

адресу  446720, Шигонский район, с. Шигоны, ул. 

Кооперативная, д.33.  

Часы работы экспозиции: рабочие дни с 08.00 

до 12.00 и с 13.00 до 16.00. 

Работа экспозиции проекта завершается за семь 

дней до окончания срока проведения публичных 

слушаний, установленного пунктом 3 настоящего 

Постановления. 

7. Разместить проект Постановления на 

официальном сайте Администрации сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет http://adm-

shigony.ru/ (далее  - официальный сайт) в разделе 

«Градостроительная деятельность» - 10.03.2023 года.  

8.Участниками публичных слушаний по 

проекту Постановления  являются: 

- граждане, постоянно проживающие в 

пределах территориальной зоны, в границах которой 

расположен земельный участок / объект капитального 

строительства, применительно к которому 

запрашивается данное разрешение; 

- граждане, постоянно проживающие в 

границах земельных участков, прилегающих к 

земельному участку, применительно к которому 

запрашивается данное разрешение; 

- правообладатели земельных участков и 

(или) расположенных на них объектов капитального 

строительства, находящихся в границах 

территориальной зоны,  в пределах которой 

расположен земельный участок / объект капитального 

строительства, применительно к которому 

запрашивается данное разрешение; 

- правообладатели земельных участков, 

прилегающих к земельному участку, применительно к 

которому запрашивается данное разрешение, или 

расположенных на них объектов капитального 

строительства; 

- правообладатели помещений, являющихся 

частью объекта капитального строительства, 

применительно к которому запрашивается данное 

разрешение; 

- правообладатели земельных участков и 

объект капитального строительства, подверженных 

риску негативного воздействия на  окружающую среду 

в результате реализации данного разрешения, в случае, 

предусмотренном частью 3 статьи 39 ГрК РФ. 

9. Участники публичных слушаний в целях 

идентификации представляют сведения о себе с 

приложением документов, подтверждающих такие 

сведения: 

1) для физических лиц - фамилию, имя, 

отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 

жительства (регистрации); 

2) для юридических лиц - наименование, 

основной государственный регистрационный номер, 

место нахождения и адрес. 

Участники публичных слушаний, являющиеся 

правообладателями соответствующих земельных 

участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства и (или) помещений, 

являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, также представляют сведения 

соответственно о таких земельных участках, объектах 

капитального строительства, помещениях, являющихся 

частью указанных объектов капитального 

строительства, из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, устанавливающие 

или удостоверяющие их права на такие земельные 

участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов 

капитального строительства. 

10. В период размещения проекта 

Постановления и материалов к нему на официальном 

сайте и проведения экспозиции проекта участники 

публичных слушаний, прошедшие идентификацию, 

вправе вносить предложения и замечания по проекту: 

1) в письменной или устной форме в ходе 

проведения собрания участников публичных слушаний;  

2) в письменной форме или в форме 

электронного документа в адрес организатора 

публичных слушаний; 

3) посредством записи в книге (журнале) учета 

посетителей экспозиции проекта. 

 Прием предложений и замечаний участников 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 7 (382)  10 марта  2023 года                  

 

 4 

публичных слушаний по проекту постановления 

прекращается – 06.02.2023 года – за семь дней до 

окончания срока проведения публичных слушаний. 

11. Провести собрание участников публичных 

слушаний по проекту: 

 17.03.2023 года в 14.00 по адресу: Самарская 

область, Шигонский район, с. Шигоны,  ул. Советская, 

д.131.  

12.Установить, что органом, уполномоченным 

на организацию и проведение публичных слушаний в 

соответствии с настоящим Постановлением, является 

Администрация сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области (далее – Администрация). Адрес 

местонахождения: 446720, Самарская область, 

Шигонский район, с. Шигоны,  ул. Кооперативная, д.33. 

13. Назначить лицом, ответственным за 

ведение протокола публичных слушаний, протокола 

собрания участников публичных слушаний по проекту 

– ведущего специалиста администрации сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области – Коновалова Алексея 

Анатольевича. 

14. Назначить лицом, уполномоченном 

председательствовать на собрании участников 

публичных слушаний, Главу сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области Афанасьеву Наталью Юрьевну. 

15. Администрации в целях заблаговременного 

ознакомления жителей поселения и иных 

заинтересованных лиц с проектом Постановления 

обеспечить: 

- официальное опубликование проекта 

Постановления в газете «Шигонский Вестник»; 

- размещение проекта Постановления на 

официальном сайте Администрации сельского 

поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» http://adm-

shigony.ru; 

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с 

проектом Постановления в здании Администрации 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области (в соответствии с 

режимом работы Администрации сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области); 

- размещение настоящего Постановления на 

информационных стендах, оборудованных около 

здания Администрации, в местах массового скопления 

граждан и в иных местах, расположенных на 

территории, в отношении которой подготовлен проект, 

и (или) в границах территориальных зон и (или) 

земельных участков, в пределах территориальной зоны, 

в границах которой расположен земельный участок или 

объект капитального строительства, применительно к 

которому запрашивается данное разрешение. 

16. Настоящее Постановление является 

оповещением о начале публичных слушаний и 

подлежит опубликованию в газете «Шигонский 

Вестник» и на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» http:// adm-shigony.ru, в разделе 

«Публичные слушания». 

17. В случае если настоящее Постановление 

будет опубликовано позднее календарной даты начала 

публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего 

постановления, то дата начала публичных слушаний 

исчисляется со дня официального опубликования 

настоящего Постановления. При этом установленные в 

настоящем Постановлении календарная дата, до 

которой осуществляется прием замечаний и 

предложений от жителей поселения и иных 

заинтересованных лиц, а также дата окончания 

публичных слушаний переносятся на соответствующее 

количество дней. 

18. Контроль за выполнением настоящего 

Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский 

Самарской области                                                                     

Н.Ю. Афанасьева 

 

 

ПРОЕКТ 

 

Администрация сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

__________   

№___ 

 

с. Шигоны 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 

63:37:1603006:45, площадью 1340 кв.м., 

расположенном по адресу: Самарская область, 

Шигонский район, с. Шигоны, ул. Советская, д.137, в 

территориальной зоне «Ж1» 

 

Рассмотрев заявление от 06.03.2023 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 7 (382)  10 марта  2023 года                  

 

 5 

входящий номер 6 о предоставлении разрешения на 

отклонение    от    предельных   параметров   

разрешенного   строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, рекомендации Комиссии 

по подготовке проекта Правил землепользования и 

застройки сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области от ___.____.20__г., подготовленные на 

основании заключения о результатах публичных 

слушаний от ___._____.20__ года в сельском поселении 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области по вопросу предоставления 

разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства на земельном участке с 

кадастровым номером 63:37:1603006:45, площадью 

1340 кв.м., расположенном по адресу: Самарская 

область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Советская, 

д.137, в территориальной зоне «Ж1», включающее в 

себя уменьшение отступа от границ земельного участка 

со стороны фасада дома по адресу: Самарская область, 

Шигонский район, с. Шигоны, ул. Советская, д.137 с 3-

х метров до 1 метра; уменьшение отступа от границ 

земельного участка с КН 63:37:1603006:8312 по адресу: 

Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. 

Советская, д.131 с 3-х метров до 1 метра, 

руководствуясь статьями 38, 40 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Правилами 

землепользования и застройки сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области, утвержденных решением Собрания 

представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области от 25.12.2013 года №112, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Предоставить  разрешение  на  отклонение  от  

предельных  параметров разрешенного    строительства,    

реконструкции    объектов    капитального 

строительства   в   отношении  земельного  участка  с  

кадастровым  номером 63:37:1603006:45, площадью 

1340 кв.м., расположенном по адресу: Самарская 

область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Советская, 

д.137. 

2.Разрешить   отклонение   от   предельных   

параметров   разрешенного строительства,   

реконструкции   объектов  капитального  строительства  

для земельного участка с установлением следующих 

значений параметров:  

- уменьшение отступа от границ земельного 

участка со стороны фасада дома по адресу: Самарская 

область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Советская, 

д.137 с 3-х метров до 1 метра; 

- уменьшение отступа от границ земельного 

участка с КН 63:37:1603006:8312 по адресу: Самарская 

область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Советская, 

д.131 с 3-х метров до 1 метра. 

3.При определении предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции  объектов 

капитального строительства, не указанных в пункте 2 

настоящего  постановления,  применять  значения, 

установленные действующими градостроительными 

регламентами. 

4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу со 

дня его  официального опубликования. 

5.Настоящее постановление опубликовать в 

газете «Шигонский Вестник», а также разместить на 

официальном сайте в сети Интернет. 

 

 

Глава администрации сельского 

поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский                                                

Н.Ю. Афанасьева 

 

 

 

 

 

 

Адрес издателя, редакции: 446720, Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33, 

Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области; 

 тел. 88464821403, 

Главный редактор: Лисина Т.Н. тел. 88464821963. 

Время подписания в печать: установленное по графику 16 ч. 00 мин. фактическое 16 ч.00 мин. 

Тираж 990 экз. Распространяется бесплатно. 

Адрес типографии: 446720 Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33, 

отпечатано на оборудовании администрации сельского поселения Шигоны 
 


